

## **POMS - Habiliteringspsykologernas Yrkesförening**

### **Verksamhetsberättelse för perioden 2011-04-01 – 2012-03 31**

#### **Styrelsen:**

Ordförande:	Kristina Nilsson
Vice ordförande:	Marie Abrahamsson
Kassör:	Kristina Lindberg
Webbmaster:	Mattias Ericsson
Redaktör POMS-bladet:	Lena Holm
Sekreterare:	Anna Tidman
Konferenssamordnare:	Stefan Lycknert
Ledamöter:	Therese Allvar Pia Åkerlund
Revisorer:	Pirjo Langels Lars Banksjö
Revisorssuppleanter:	Iambe Liffner Irene Nordström
Valberedning:	Susanne Fejne Karin Lundqvist Tobias Skog

**Styrelsen** har under det gångna verksamhetsåret träffats 4 ggr nämligen den 13 maj och 9 september 2011 samt den 13 jan och 9 mars 2012. Protokoll från dessa möten finns att läsa på vår hemsida.

Dessutom har ett stort antal mail skickats styrelsemedlemmarna emellan då brådskande ärenden måste hanteras eller löpnade uppgifter lösas emellan våra styrelsemöten. Ett remissvar är ofta en laguppgift via mail med förslag från en styrelsemedlem som sedan byggs på av andra som har ytterligare synpunkter att bistå med.

Vid varje styrelsemöte 2011 inför tredagarskonferensen i Södertälje deltog en representant från arrangörsgruppen, dessutom löstes många praktiska frågor med gruppen via mail. Styrelsemötena har varit förlagda till Psykologförbundets lokaler på Wasagatan 48 eller Hagagatan 1.

Under verksamhetsåret har styrelsen låtit SJ-Affärsresor ta över styrelsemedlemmarnas tågbeställningar vilket gjort att kostnaderna för våra resebokningar minskat.

**Konstituerande möte** ägde rum den 13 jan 2012.

**Medlemsantalet** har under verksamhetsåret uppgått till drygt 200 betalande medlemmar.

**Årsmötet** hölls den 13 okt 2011 i samband med vår tredagarskonferens..

Årsavgiften för vår förening höjdes till 300 kr för fullbetalande medlemmar och till 150 kr för seniorer och studerande.

Eftersom POMS fyller 40 år 2012 bestämde stämman att jubileumskonferensen som ska hållas under hösten 2012 ska innehålla en gemensam lunch.

Under punkten Övriga ärenden lyftes bl.a. ett problem som finns på flera håll i landet nämligen LSS-handläggares och försäkringskassans ökade krav på förnyade psykologutredningar av brukare med tidigare ställd utvecklingsstörningsdiagnos.

Årsmötesdeltagarna var alla eniga om att vi habiliteringspsykologer har kunskapen att avgöra om en omtestning behövs eller ej.

Utifrån det som Karl Grunewald sagt tidigare under dagen vad gäller brist på kunskap hos personalen som arbetar närmast den funktionshindrade uttalade stämman visionen att personer med funktionshinder ska vara omgivna av personer som förstår innebörden av funktionsnedsättningen och kan agera professionellt därefter.

De avgående styrelseledamöterna Susanne Fejne, Karin Lundqvist, Tobias Skog och Inga-Lill Tjulander avtackades.

### **Tredagarskonferensen 12-14 oktober 2011**

Eftersom POMS hedersmedlem Karl Grunewald fyllt 90 år blev han inbjuden till konferensen för att ta emot vår hyllning. Förutom blommor fick Karl en penninggåva som han ville skulle ges till FUB:s ombudsman Conny Bergkvist. I sitt anförande sa han att psykologerna betytt mer än någon annan yrkesgrupp för utvecklingen av omsorgen om personer med utvecklingsstörning, men att det är synd att vi inte gör det längre.

Inga-Lill Kristiansson som är en av verksamhetscheferna inom Habilitering och Hälsa i Stockholms läns landsting och som var POMS-ordförande på 90-talet hälsade oss välkomna till Stockholm och Södertälje och berättade bl.a. om att POMS alltid varit till glädje och nytta och fungerat som en inspirationskälla för henne.

Den fullmatade konferensen med föreläsare från både England och Sverige och med titeln Behandling och vår målgrupp uppskattades oerhört mycket av de deltagare som svarade på utvärderingsblanketten. Ur det välfyllda innehållet kan nämnas Psykoterapi för personer med utvecklingsstörning, KBT-behandling inom Barn och ungdomshabiliteringen och Systemic approaches and people with intellectual disabilities.

110 psykologer deltog i konferensen.

### **POMS-bladet**

I vår tidning kan vi i varje nummer bl.a. ta del av referat från konferenser, bokrecensioner, debattinlägg, läsa om en medlem i fokus eller få lite poesi på vägen. Under verksamhetsåret har 3 nummer av POMS-bladet getts ut, även detta år har Lena Holm varit redaktör .

I det nummer som kom ut i juni 2011 kunde vi bl.a. läsa att några POMS-seniorer med Marit Kihlman som samordnare ska skriva under rubriken "Bakspegeln" och efterlyste fler deltagare i gruppen. Psykolog Peter Brusén som gått i pension från sin tjänst på Socialstyrelsen intervjuades av två av gruppens medlemmar.

Numret som kom ut i dec.2011 innehöll till största delen referat från södertäljekonferensens många föreläsningar. Utifrån Karls anförande där om omsorgspsykologer förr och nu ställde så vår POMS-redaktör Lena frågan: Har Grunewald rätt? Hon bjöd in till diskussion och undrade: Vad är POMS och habiliteringspsykologernas främsta uppgift?

En student som deltog i Södertälje skrev om sin kloka brandfackla nämligen att en diagnos är något man har, inte något man är.

I det tredje numret från mars 2012 kunde vi bl.a. läsa om när Conny Bergkvist fick ta emot hedersgåvan i Karl Grunewalds namn samt om BUKU- ett utvärderingsinstrument för omsorgsverksamhet som bl.a. Conny arbetar med.

Under verksamhetsåret har frågan om en digitalisering av alla gamla POMS-blad fortsatt att diskuteras. Stefan Lycknert i styrelsen har kontaktat psykologer som tillhört POMS länge och hört sig för om de har de tidiga nummer som fattas. Målet är att arbetet blir klart under 2012.

## **Hemsidan**

Hemsidan består av två avdelningar, en som är öppen för alla, en som är till för oss medlemmar. Vi vet sedan länge att den är välbesökt även av ickepsykologer.

I och med att POMS nu äger en bärbar dator kan protokollen börja skrivas redan under styrelsemötena och läggas ut kort tid efter mötets slut, allt för att medlemmarna ska kunna följa hur styrelsen arbetar med olika frågor.

För den aktive medlemmen finns mycket information. Således innehåller t.ex. rubriken Arkivet matnyttig information om olika böcker och rapporter från olika projekt, konferenser och föreläsningar.

Viktig information läggs ibland både ut på hemsidan och skickas till alla medlemmar via mail.

## **Rapporter**

POMS nätverk för kommunala psykologer inom funktionshinderområdet träffades i oktober 2011 i Halmstad. På dagordningen stod denna gång bl.a. gränsdragningen mellan kommunal och regional habilitering, organisatorisk tillhörighet och resultatet av vissa omorganisationer.

POMS psykoterapinätverk hade den 27 maj 2011 sin årliga utbildningsdag på Rosenlunds sjukhus i Stockholm. 26 psykologer från Umeå i norr till Blekinge i söder fick lyssna till följande föreläsningar:

- Teraplay med Ulla Adler och Inga Lundblad Danielsson
- Att växa till vuxen då man har en utvecklingsstörning med Elisabeth Bjernevall-Nygren och Annelie Dahlin
- Psykologen i rättsprocessen med Gunilla Petersson Bergström

POMS har även ett nätverk som heter Utvecklingsstörning och Övergrepp. Anders Svensson som står för detta nätverk blir några gånger om året kontaktad av kollegor som behöver rådgivning i ärenden som rör ämnesområdet.

I och med att årsmötet i Södertälje tog beslut om att POMS 40 år ska firas med en jubileumskonferens förskjuts den ordinarie endagarskonferensen till 2013. Denna konferens kommer att ha ett ämne som vaskas fram ur alla de förslag som gavs av de som besvarade utvärderingsblanketten på Södertäljekonferensen. Nästa tredagarskonferens som alltså blir 2014 kommer att innehålla en breddning och fördjupning av 2013 års konferenstema.

## **Remissvar**

Styrelsen har fått många remisser att läsa igenom under verksamhetsåret. Vi valde att besvara följande:

- Med rätt att välja-flexibel utbildning för elever som tillhör specialskolans målgrupp.
- Den framtida gymnasiesärskolan – en likvärdig utbildning för ungdomar med utvecklingsstörning

## **Samarbete med andra yrkesföreningar**

Styrelsen har under verksamhetsåret haft representanter på yrkesföreningarnas nätverkverksmöten. Posten som ordförande och sekreterare på mötena roterar mellan föreningarna.

Vissa möten har hållits per telefon, innehållet har bl.a. rört hur omorganisationen i Psykologförbundet kommer att påverka yrkesföreningarna, rådskonferensen och målet med yrkesföreningarna.